
 

 

UCHWAŁA NR VI/145/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609, 721), art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Miejska 

postanawia: 

§ 1. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie przez: 

- właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, zabudowanej budynkiem wielolokalowym 

(zobowiązanego do złożenia deklaracji DGO-1), 

- właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

(zobowiązanego do złożenia deklaracji DGO-2), co miesiąc, z dołu, w terminie do dnia 20 każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, za który jest wnoszona opłata. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie przez właściciela 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, zabudowanej budynkiem jednorodzinnym (zobowiązanego 

do złożenia deklaracji DGO-3), za dwa miesiące, w następujących terminach: 

1) za styczeń, luty – z dołu – w terminie do dnia 20 marca danego roku, 

2) za marzec, kwiecień – z dołu – w terminie do dnia 20 maja danego roku, 

3) za maj, czerwiec – z dołu – w terminie do dnia 20 lipca danego roku, 

4) za lipiec, sierpień – z dołu – w terminie do dnia 20 września danego roku, 

5) za wrzesień, październik – z dołu – w terminie do dnia 20 listopada danego roku, 

6) za listopad – z dołu, za grudzień – z góry – w terminie do dnia 20 grudnia danego roku. 

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie przez właściciela 

nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (zobowiązanego do 

złożenia deklaracji DGO-5), co dwa miesiące, w następujących terminach: 

1) za styczeń, luty – z dołu – w terminie do dnia 20 marca danego roku, 

2) za marzec, kwiecień – z dołu – w terminie do dnia 20 maja danego roku, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 7315



3) za maj, czerwiec – z dołu – w terminie do dnia 20 lipca danego roku, 

4) za lipiec, sierpień – z dołu – w terminie do dnia 20 września danego roku, 

5) za wrzesień, październik – z dołu – w terminie do dnia 20 listopada danego roku, 

6) za listopad, grudzień – z dołu – w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku. 

§ 2. Roczna ryczałtowa opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie przez 

właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (zobowiązanego do złożenia deklaracji DGO-4), z góry, w czterech ratach 

płatnych w następujących terminach: 

1) I rata – w terminie do dnia 15 marca, 

2) II rata – w terminie do dnia 15 maja, 

3) III rata – w terminie do dnia 15 września, 

4) IV rata – w terminie do dnia 15 listopada. 

§ 3. Opłata, o której moja w § 1 i § 2 uiszczana będzie bez wezwania, w kasie Urzędu Miejskiego 

w Bielsku-Białej (gotówką lub kartą płatniczą) albo przelewem na indywidualny rachunek bankowy lub na 

rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie nin. uchwały traci moc Uchwała Nr VIII/100/2015 Rady Miejskiej w Bielsku-

Białej z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 20 kwietnia 2017 r., poz. 2763). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Dorota Piegzik-Izydorczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7315


		2024-11-07T07:27:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




